t?
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO-SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO.CPL

ATA DE REABERTURA DA EONGORRÊNGN NA OO1I2()23

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de novembro do ano de 2023, às 10:00 horas, no audítório da

Secretaria Municipal de Educação, cultura e Desporto, situâdo a pedro Rodrigues, no 13sg, ceniro

de Abaetetuba/PA - CEP: 68.440-000, instalou-se a sessão de reabertura do Processo Licitalório,

modatidade coNcoRRÊNctA No 00í/202_?, que te!.n por" objeto REctsTRo DE pREços PARA

CONTRATAçÃO DE PESSOA JURíDICA PARA PRESTAçÃO DE ENGENHARIA COMUNS

CONTINUADOS DE MANUTENçÃO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAçOES GOM

FoRNEC|MENTo DE PEçAS, MATER|A|S E MÃ0 DE OBRA, BEM COMO A REALTZAçÃO DE

SERVIçOS EVENTUAIS DIVERSOS, NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAçÔES PREDIAIS

UTILIZADO§ NAS ÁREAS PRIVATIVA§ DAS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE EDUCAçÃo, CULTURA E DESPORTO DE ABAETETUBA/PA, PCIO rEgiME dE EXECUçãO iNdirCIA,

empreitacia por preço giobal, nos termos cia Lei Fecjeral n" 8.666193 e demais normas e exigências

legais e regulamentares pertinentes desle Edital, como também, no que se refere à legalidade,

impessoalidade, moralidade, igualdade, probidade administrativa e eÍiciência, A sessão foi conduzida

pela comissão Permanente de Licitação, composta por MAR.INA p!NHElRo p!NT0, como presidente

dA CPL, MÁRGIO TOURAO AFONSO, MEMbrO, DENYANE DA SILVA PANTOJA, tAMbéM MEMbrO,

todos designados pela Portaria no 08012023 - GP, de 2z de março de2023, da prefeitura Municipal

de Abaetetuba/PA.

Em seguida, iniciou-se os trabalhos tendo como interessados os presentes no certame, que são:

1. MAls BRASIL GONSrRUT0RA LTDA ONPJ 26.9i6.786/000í-95, representada peto sr.

TlAc0 BRIT0 DA SILVA, inscrito no CpF no 7i4.5Í8.202-59;

2. Y M GoRAYEB sÂNTos - ME, eNpJ 29.520.53910001-53, representada peio sr. ÉDER DE

JESUS FERREIM CARDOSO, inscrito no CpF no 822.369.682-72;

3. GONSTRUTORA S0BERANA LTDA, cNpJ 33.07s.a63/0001-87, representada pelo sr.

HER-ALDO RODRIGUE§ DA GRUZ, inscrito no CpF no 6,!6,35i.592-87;

4. TEN TAVARES ENERGTA E cosNTRUToRA LTDA, cNpJ no 0g.458.9í6/000í-00. \!
representada peto Sr. MÁRcto RoBERTo DE SouzA RUFINO, ficrito no CpF n;

U-

63s.462.172-04
H d, /u/)y 4l \D ,l{,JI

"\ I \

/o

3 Fi,
'u

L

Q;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SEcRETARIA MUNtCIpAL DE ADMINTSTRAçÂO_SEMAD

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAçÂO-CPL

Seguindo o processo e sobre o credenciamento das empresas, a Senhora Presidente informa aos

presentes sobre Parecer de análise sobre o credenciamento, conforme anexo a esta Ata.

E após a leitura a sra. Presidente, inÍorma aos presentes que as empresas C0NSTRUToRAXINGU

A N LTDA, 0NPJ29.423.776/000í-04 e empresa TEN TAVARES ENERG|A E cosNTRUToRA LTDA,

CNPJ NO 08.458,9í6/000I.00 NÃO ESTÃO CREDENCIADAS, Já AS EMPTESAS MAIS BMSIL

CON§TRUTORA LTDA CNPJ 26,9í6,786/0001-85, Y M GORAYEB SANTOS . ME, GNPJ

29.520.539/0001-53 e GONSTRUTORA SOBERANA LTDA, cNpJ 33.075.86g/0001.87 Íicam

CREDENCIADAS-

A GONSrRUTORA s0BEMt'lA LTDA, cNpJ 33,075.863/000í-87 registra que a documentação de

habilitação da empresa C0NSTRUTORA xlNcu A N trDA, cNpJ 29.429J761000i-04 não deve ser

aberta devido a condicionante estabelecida em edital.

No ato seguinte se solicitou aos presentes a verificação da inviolabilidade dos envelopes e rubrica

sobre estes.

lsto posto, passou a abertura dos envelopes de no 01 habilitaçã0, oportunizou as credenciadas a

análise e consulta sobre os documentos, com posterior rubrica sobre estes.

Realizada as análises, a Comissão de Licitação, oportunizou aos participantes, que manifestassem

as eventuais ponderações sobre os documentos apresentados da Habilitação.

E, sem nenhuma objeção feita pelos presentes, os membros da Comissão Permanente de Licitação

inÍormam que em razão do volume de documentos de habilitaçã0, não será possÍvel a análise nesta

sessã0.

Em seguida, às 12:42h horas, a sessão foÍ suspensa, informando aos presentes que no dia 0l de

dezembro de 2023 e que será enviada por e-mail a DEclsÃo a respeito da habilitação dos

concorrentes e Publicado no Portal da Prefeitura Municipal, e conforme a diretriz estabelecida, foi

solicitado pela sra. Presidente os e-mails dos presentes e fornecidos abaixo;

MAIS BRASIL C0NSTRUT0RA LTDA: maisbrasillic@gmait.com

Y M GORAYEB sANT0s - ME: vm.contrato@gmair.com ll cardoso.eder@gmair.com \l
C0NSTRUTORÁ SOBERANA LTDÁ: Heratdo.rodriguesTS@gmail.com il \
contrato@construtorasoberana. com. br

TEN TAVARES EllERclA E c0sNTRlJToRA LTDA: tem.engenharia@hotmait.com ll
mrsrufno@gmail. com (x9(

ESTADO DO PARÁ
PREFEÍTURA MUNlCIPAL DE ABAETETUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACÃO.SEMAD
COM|SSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÂO-CPL

lsto posio, com os agradecimentos pelo comparecimento de iodos, lavrando-se o presente registro

dos acontecimentos, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelos presentes.

Abaetetuba/PA, 21 de novembro de 2023.

Presldente da CPL

"MÁr"kMr/ M"rbro

\rn** Q*,^W,
)ENYÁNE DA SILVA PANToJA

Membro /,/
n /-/t'1 t ,/ ,l/,1

, /q- ff /-'//
MA[slfiâSr L cON STRUToRA LTDA

cNPJ 26.9í 6,786/000í -85

ár*- 1/o-.
Y(VI GORAYEtrSANTOS - ME

TEN TAVARES

a

GNPJ 29.520.539/000í -53

LTDA

CN